1

2022 年９月 29 日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光グループ

 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問 合 せ 先

上席執行役員 財務・ＩＲ部長 遠 山 邦 彦

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2022年４月８日に公表した業績予想を下記の通り修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

（１）2023年２月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（2022年３月１日～2022年８月 31日）              （単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

（円銭）

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 17,330 690 690 460 122.46

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 16,978 465 598 374 99.65

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △352 △225 △92 △86

増  減  率 （  ％  ） △2.0 △32.6 △13.3 △18.7

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2022 年２月期第２四半期）
16,812 645 682 444 118.22

（２）修正の理由

  当第２四半期連結累計期間は、ヘルスケア事業において、通所介護事業所および複数の施設

で新型コロナウイルス感染症のクラスターが発生したことにより、デイサービスを主体に稼動

率が前期に比べ低下いたしました。一方、施設スタッフの処遇改善および適正配置による感染

症対策を徹底し、労務費の増加、施設運営に不可欠な電気代やガス代など光熱費の高騰も重な

り、コストが膨らんでおります。足元ではクラスターの影響はほぼ収束しており、当社グルー

プとしましては、施設をご利用頂く皆さまが安心で快適に過ごせる介護サービスの実現に努め

ております。

また、主力の調剤薬局事業においては、既存店の応需処方箋枚数は前年同期比微減となりま

した。

2

こうしたことから、各利益項目において当初発表予想を下回って推移いたしました。

  なお、現時点において通期の業績予想に変更はありませんが、修正が必要な事象が生じた際

には速やかに開示いたします。

（注）本資料の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上